
672 Viernes 16 enero 1998 BOE núm. 14

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Almohadas poliure-

tano, tipo I, y otras.
c) Lote: 1.
d) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 258, de 28 de octu-
bre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
lote 1, 11.165.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 1997.
b) Contratistas: Lote 1, «El Corte Inglés, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 11.164.964

pesetas.

La Carraca, 23 de diciembre de 1997.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José M.a Castro Ibáñez.—&678-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del Arsenal de La Carraca por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
2V-00028-S-98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de
La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse-
nal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz).

c) Número de expediente: 2V-00028-S-98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Vinos.
c) Lotes: 1 y 2.
d) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 256, de 25 de octu-
bre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
lote 1, 3.000.000 de pesetas; lote 2, 2.000.000 de
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de diciembre de 1997.
b) Contratistas: Lote 1, «Yuste Distribución,

Sociedad Anónima»; lote 2, «Yuste Distribución,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 3.000.000

de pesetas; lote 2, 2.000.000 de pesetas.

La Carraca, 26 de diciembre de 1997.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José M.a Castro Ibáñez.—&674-E.

Resolución de la Junta Técnico-Económica
Delegada de la Junta Central de Compras
de la Base Área de Cuatro Vientos por la
que se anuncia concurso del expedien-
te 97/0214.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Base Área
de Cuatro Vientos.

b) Dependencia que tramita el expedien-
te: S. E. A. 062.

c) Número de expediente: 97/0214.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de
200.000 litros de gasóleo C.

b) Lugar de entrega: Base Área de Cuatro
Vientos.

c) Plazo de entrega: Entre el 16 y el 20 de
febrero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
12.400.000 pesetas.

5. Garantía: Provisional: 2 por 100 del presu-
puesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: S. E. A. 062. Base Área de Cuatro
Vientos.

b) Domicilio: Avenida de la Aviación, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28024.
d) Teléfono: 518 22 40.
e) Telefax: 518 24 02.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No procede.
b) Otros requisitos: Según pliego de cláusulas

administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite: Veintiséis días naturales desde
el siguiente a la publicación del «Boletín Oficial
del Estado».

b) Documentación a presentar: Según cláusu-
la 11 del pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6, apar-
tados a), b) y c).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Base Área de Cuatro Vientos.
b) Domicilio: Avenida de la Aviación, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha y hora: Se comunicará a las empresas

ofertantes.

10 Gastos de anuncios: Serán por cuenta de los
adjudicatarios.

Cuatro Vientos, 13 de enero de 1998.—&2.041.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones (SMC) por la que se anuncia con-
curso para la contratación de la obra que
se cita. Expediente 17056NOT4/8.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: SMC (NIF Q 2814008-E).
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 17056NOT4/8.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Instalación de fon-
tanería.

b) Lugar de ejecución: Remodelación planta
baja de edificios militares ilustres, en el Acuarte-
lamiento del Rey, Guardia Real, en El Pardo,
Madrid.

c) Plazo de ejecución: Sesenta días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.385.850 pesetas.

5. Garantía provisional: 207.717 pesetas.

6. Obtención de documentación e información,

presentación de ofertas y apertura:

a) Entidad: SMC (3.a planta).
b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfono: 91/366 44 00, extensión 137.
e) Fecha límite de presentación de ofertas: Vein-

tiséis días naturales, contados desde el día siguiente
a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado»
(hasta las trece horas, en el Registro Oficial del
Organismo, horas de registro de ocho a trece).

f) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

g) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Hasta la adjudicación
del expediente (máximo tres meses).

h) Admisión de variantes: No.
i) Fecha apertura de oferta: Se comunicará.

7. Gastos de anuncios: Por cuenta de la casa
comercial adjudicataria.

Madrid, 8 de enero de 1998.—1.098.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Resolución del Consejo Territorial de la Pro-
piedad Inmobiliaria de Cuenca por la que
se hacen públicas las adjudicaciones de los
contratos que se mencionan. Expedientes
04.RU.97.RE.162.E, 05.RU.97.RE.162.E,
06.RU.97.RE.162.E y 07.RU.97.RE.162.E.

1. Entidad adjudicadora:

a) 1. Organismo: Consejo Territorial de la
Propiedad Inmobiliaria de Cuenca. Expedientes
04.RU.97.RE.162.E, 05.RU.97.RE.162.E,
06.RU.97.RE.162.E.

a) 2. Delegación Economía y Hacienda. Expe-
diente 07.RU.97.RE.162.E.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro.

c) Número de expedientes: 04.RU.97.RE.162.E,
05.RU.97.RE.162.E, 06.RU.97.RE.162.E y
07.RU.97.RE.162.E.

2. Objeto de los contratos:

a) Descripción del objeto: Ejecución de trabajos
de renovación del Catastro Rústico.

Los trabajos objeto de de este concurso público
se enmarcan dentro del Programa Operativo de
Actualización de Datos del Territorio, aprobado por
la Comisión de las Comunidadeas Europeas con
fecha 10 de octubre de 1996 y cofinanciado con
fondos de la Comunidd Europea (Feder y Feoga-0)
y el Estado español (Dirección General del Catastro
de la Secretaría de Estado de Hacienda, Ministerio
de Economía y Hacienda).

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 247, de 15 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Expediente 04.RU.97.RE.162.E: 24.957.527
pesetas (ejercicio 1997: 4.991.505 pesetas; ejercicio
1998: 7.487.258 pesetas; ejercicio 1999: 12.478.764
pesetas).

Expediente 05.RU.97.RE.162.E: 24.590.701
pesetas (ejercicio 1997: 4.918.140 pesetas; ejercicio
1998: 7.377.210 pesetas; ejercicio 1999: 12.295.351
pesetas).



BOE núm. 14 Viernes 16 enero 1998 673

Expediente 06.RU.97.RE.162.E: 15.766.322
pesetas (ejercicio 1997: 3.153.264 pesetas; ejercicio
1998: 4.729.897 pesetas; ejercicio 1999: 7.883.161
pesetas).

Expediente 07.RU.97.RE.162.E: 9.854.452 pese-
tas (ejercicio 1997: 1.970.890 pesetas; ejercicio
1998: 2.956.336 pesetas; ejercicio 1999: 4.927.226
pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 1997.
b) Contratistas:

Expediente 04.RU.97.RE.162.E: «Epta, Sociedad
Limitada» (Explotaciones y Proyectos, Técnicas
Agrarias).

Expediente 05.RU.97.RE.162.E: («Oficina de Pro-
yectos Agronómicos, Sociedad Anónima»).

Expediente 06.RU.97.RE.162.E: («Gihemar,
Sociedad Anónima»).

Expediente 07.RU.97.RE.162.E: OPASA («Aper-
tagro, Sociedad Anónima»).

c) Nacionalidad de las cuatro empresas: Espa-
ñolas.

d) Importe de adjudicación:

Expediente 04.RU.97.RE.162.E: 20.215.596
pesetas (ejercicio 1997: 4.043.119 pesetas; ejercicio
1998: 6.064.679 pesetas; ejercicio 1999: 10.107.798
pesetas).

Expediente 05.RU.97.RE.162.E: 20.162.407
pesetas (ejercicio 1997: 4.032.481 pesetas; ejercicio
1998: 6.048.722 pesetas; ejercicio 1999: 10.081.204
pesetas).

Expediente 06.RU.97.RE.162.E: 12.300.000
pesetas (ejercicio 1997: 2.460.000 pesetas; ejercicio
1998: 3.690.000 pesetas; ejercicio 1999: 6.150.000
pesetas).

Expediente 07.RU.97.RE.162.E: 8.080.000 pese-
tas (ejercicio 1997: 1.616.000 pesetas; ejercicio
1998: 2.424.000 pesetas; ejercicio 1999: 4.040.000
pesetas).

Cuenca, 11 de diciembre de 1997.—El Secre-
tario de Estado de Hacienda, P. D. (Resolución
de 22 de diciembre de 1993, «Boletín Oficial del
Estado» de 8 de enero de 1994), la Presidenta
del Consejo Territorial, María Antonia Guardia
Lledó.—&1.103-E.

Resolución de la Delegación de Castellón por
la que se anuncia subasta de fincas rústicas
y urbanas integrantes del patrimonio del
Estado.

Se saca a la venta en subasta pública para el
día 24 de febrero de 1998, a las diez horas, ante
la Mesa de la Delegación de Economía y Hacienda
de Castellón, los bienes que se indican: Veinticinco
inmuebles.

En primera subasta, sitas en Cuevas de Vinromá:

Número 1. Rústica número 20.289, polígono
66, parcela 24, ptda. Cantallops, de 31,95 áreas,
tipo de licitación: 319.500 pesetas.

Número 2. Rústica número 13.688, polígono
12, par. 3, ptda. Corral Nou, de 2 hectáreas, tipo
de licitación: 80.000 pesetas.

Número 3. Rústica número 20.269, polígono
12, par. 28, ptd. Bosque, de 2 hectáreas 42 áreas
60 centiáreas, tipo de licitación: 115.605 pesetas.

Número 4. Rústica número 22.678, polígono
105, par. 41, ptd. Rabosa, de 77,07 áreas, tipo de
licitación: 115.605 pesetas.

Número 5. Rústica número 20.303, polígono
105, par. 29, ptda. Belsa, de 75 áreas, tipo de lici-
tación: 30.208 pesetas.

Número 6. Rústica número 24.173, polígono
105, par. 24, ptd. Rabosa, de 75,52 áreas, tipo de
licitación: 30.208 pesetas.

Número 7. Urbana número 3.333, calle Horno
Viejo, número 24, de 147 metros cuadrados de solar
y 147 metros cuadrados construidos, tipo de lici-
tación: 3.381.000 pesetas.

En primera subasta, sitas en Altura:

Número 8. Rústica número 22.458, pol. 22, par.
153, ptd. Príncipe, de 73,17 áreas, tipo de licitación:
43.900 pesetas.

Número 9. Rústica número 20.172, polígono
13/14, par. 597, ptd. Cañada, de 83,40 áreas, tipo
de licitación: 50.000 pesetas.

Número 10. Rústica número 23.471, polígono
13/14, par. 864, ptd. Colarizo, de 75 áreas, tipo
de licitación: 120.000 pesetas.

Número 11. Rústica número 23.241, polígono
13/14, par. 390. ptd. Colarizo de 59,48 áreas, tipo
de licitación: 35.700 pesetas.

Número 12. Rústica número 23.454, polígono
13/14, par. 415, ptd Colarizo, de 1 hectárea 76
áreas 5 centiáreas, tipo de licitación: 105.600 pese-
tas.

En primera subasta, sitas en Alcalá de Chivert:

Número 13. Rústica número 23.274, polígono
113, par. 110, ptd. Barranco, de 34,87 áreas, tipo
de licitación: 174.350 pesetas.

Número 14. Rústica número 23.350, polígono
249, par. 152, ptd. Costas, de 48,65 áreas, tipo
de licitación: 252.980 pesetas.

Número 15. Rústica número 21.906, polígono
69, par. 9, ptd. Ribavaques, de 31,50 áreas, tipo
de licitación: 126.000 pesetas.

Número 16. Rústica número 24.209, pol. 139,
par. 213, ptd. Baldomet, de 1 hectárea 50 áreas
98 centiáreas, tipo de licitación: 150.980 pesetas.

En primera subasta, sitas en Pina de Montalgrao:

Número 17. Rústica número 18.083, polígono
14, par. 33, ptd. Peña Roya, de 1 hectárea 50 áreas,
tipo de licitación: 187.500 pesetas.

Número 18. Rústica número 18.105, polígono
36, par. 20, ptd. Judía, de 1 hectárea 50 áreas,
tipo de licitación: 187.500 pesetas.

Número 19. Rústica número 24.242, polígono
17, par. 187, ptd. Alta Torre, de 6 hectáreas, tipo
de licitación: 300.000 pesetas.

Número 20. Rústica número 21.467, polígono
23, par. 77, ptd. Loma del Mechó, de 1 hectárea
27 áreas 50 centiáreas, tipo de licitación: 102.000
pesetas.

Número 21. Rústica número 21.472, polígono
36, par. 39, ptd. Sargal, de 12,20 áreas, tipo de
licitación: 25.000 pesetas.

Número 22. Rústica número 21,469, polígono
22, par. 113, ptd. Ombriguela, de 65 áreas, tipo
de licitación: 81.250 pesetas.

Número 23. Rústica número 24.436, polígono
35, par. 23, ptd. Escaran, de 2 hectáreas 47 áreas
50 centiáreas, tipo de licitación: 198.000 pesetas.

Número 24. Rústica sita en Castellón, número
25.466, ptd. Gumbau, de 33,24 áreas, tipo de lici-
tación: 8.310.000 pesetas.

En segunda y sucesivas subastas:

Número 25. Urbana sita en Canet lo Roig, calle
Escuela, número 1, de 78 metros cuadrados de solar
y 248 metros cuadrados construidos, tipo de lici-
tación: 482.000 pesetas.

Número 26. Urbana sita en Alcalá de Xivert,
U-7.164, urbanización «El Pinar de Alcocebre», de
1.558 metros cuadrados de solar, tipo de licitación:
4.200.000 pesetas.

Número 27. Rústica número 25.415 sita en
Sierra Engarcerán, polígono 42/43, par. 6, ptda. For-
callets, de 4 hectáreas 16 áreas 67 centiáreas, tipo
de licitación: 225.000 pesetas.

Número 28. Rústica número 12.235 sita en
Benicarló, polígono 14, par. 324 del avance catastral,
pol. 42, par. 131 (parte) del catastro actual, ptda.
Bobalar de 1 hectárea 21 áreas, tipo de licitación:
598.000 pesetas.

Número 29. Rústica número 7.995, sita en
Benafer, polígono 11, par. 8, ptda. Corral de los
Frailes, de 18 hectáreas, tipo de licitación: 1.296.000
pesetas.

Número 30-3/4 partes de la nuda propiedad de
la finca urbana número 7.203 sita en Burriana, calle
Jaime Chicharro, número 10, de 243 metros cua-
drados de solar, tipo de licitación: 1.675.106 pesetas.

Número 31-2/3 partes de la nuda propiedad de
la finca urbana número 7.204, sita en Burriana, calle
Jaime Chicharro, número 16, de 106 metros cua-
drados de solar, tipo de licitación: 1.675.106 pesetas.

Indispensable depósito del 20 por 100 del tipo
de licitación para participar en la subasta. No cesión
a terceros. Representantes exigir poder. Totalidad
de gastos a cargo del adjudicatario. Pliego de con-
diciones a disposición de los interesados en la Sec-
ción de Patrimonio de la Delegación de Economía
y Hacienda, sita en Huerto Sogueros, número 4,
de Castellón.

Castellón, 26 de diciembre de 1997.—El Delegado,
Juan Costa Galindo.—453.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se convoca concurso público, por pro-
cedimiento abierto, para contratar la asis-
tencia técnica para el soporte de sistemas
y el desarrollo, con destino a la Intervención
General de la Administración del Estado (in-
formática presupuestaria) 39/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Inter-
vención General de la Administración del Estado.

c) Número de expediente: 39/97.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para el soporte de sistemas y el desarrollo.

b) División por lotes y número: Dos lotes.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde la formalización del contrato hasta
el 30 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
69.689.500 pesetas, dividido en dos lotes: Lote 1,
46.447.500 pesetas, y lote 2, 23.242.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de los lotes a los que se licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Información del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 5 al 11, planta baja.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: (91) 595 81 00.
e) Telefax: (91) 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo de presentación de
ofertas, en el Servicio de Información del Ministerio
de Economía y Hacienda, calle Alcalá, 5 al 11,
de Madrid, de lunes a viernes, de nueve a catorce
y de dieciséis a dieciocho horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 3, cate-
goría B.

b) Otros requisitos: Ver pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: El 16 de febrero
de 1998.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.


